

# **Câmara Municipal** de Pedra Branca

# **ATOS DO PODER LEGISLATIVO**

### CÂMARA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA

#### PORTARIA ADMINISTRATIVA /Nº 01/2024

O Presidente da Câmara Municipal de Pedra Branca, Estado da Paraíba, usando das atribuições conferidas pelo art. 20 da Lei Orgânica do Município,

Considerando o estabelecido em dispositivo previsto pela Lei Federal nº 14.133/2021 RESOLVE:

Art. 1º Designar servidores públicos responsáveis pela condução de processos de Licitação e contratação direta da Prefeitura Municipal de Pedra Branca -PB, para processamento e julgamento dos Processos Licitatórios, nos termos do art. 8º da Lei 14.133/2021

I. AGENTE DE CONTRATAÇÃO:

JOSE DE ARIMATEIA RODRIGUES DE LACERDA - Servidora proveniente de contratação. II. EQUIPE DE APOIO:

GILVANIA FRANCELINO DE LACERDA - Servidor Comissionado.

MARICELIA FERREIRA DA SILVA – Servidor Comissionado.

Membro Suplente: SILVANEIDE LEITE FERREIRA – Servidor Comissionado.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. Registre-se.

Publique-se,

Pedra Branca - PB, 02 de janeiro de 2024.

## EDMILSOM FELIX DE OLIVEIRA Presidente da câmara municipal

### CÂMARA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA

### PORTARIA ADMINISTRATIVA /Nº 02/2024

O Prefeito Câmara Municipal de Pedra Branca, Estado da Paraíba, usando das atribuições conferidas pelo art. 20 da Lei Orgânica do Município,

Considerando o estabelecido em dispositivo previsto pela Lei Federal nº 14.133/2021

Art. 1º - Designar, como Pregoeiro e Membros de Equipe de Apoio, com o objetivo de julgar e de conduzir os Processos Licitatórios na modalidade Pregão da Administração Municipal, nos termos do art. 8°, § 5° da lei 14.133/2021, os servidores abaixo relacionados:

l- Pregoeiro:

JOSE DE ARIMATEIA RODRIGUES DE LACERDA – funcionário, ocupante de cargo de provimento em contratação

II- Equipe de Apoio:

GILVANIA FRANCELINO DE LACERDA - funcionário, ocupante de cargo de provimento em contratação

MARICELIA FERREIRA DA SILVA – funcionário, ocupante de cargo de provimento

em contratação

SILVANEIDE LEITE FERREIRA – funcionário, ocupante de cargo de provimento

em contratação

Art. 2º As decisões provenientes do Pregoeiro, e das deliberações tomadas pela Equipe de Apoio serão homologadas, revogadas ou anuladas pela Chefia do Poder Executivo.

Art. 3º Em decorrência da vigência deste ato normativo de efeito concreto, fica o Pregoeiro autorizado a tomar as providências necessárias quanto aos atos para regular tramitação dos processos em curso.

Registre-se, Publique-se,

Pedra Branca - PB, 02 de janeiro de 2024.

### EDMILSOM FELIX DE OLIVEIRA Presidente da câmara municipal

# **Prefeitura Municipal** de Baía da Traição

# LICITAÇÃO

## PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIA DA TRAIÇÃO

### RESULTADO FASE PROPOSTA TOMADA DE PREÇOS Nº 00005/2023

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (PORTE II) – UBSF VARZEA, NO MU-NICÍPIO DE BAIA DA TRAIÇÃO-PB. LICITANTE DECLARADO VENCEDOR e respectivo valor total da contratação: D2R3 SERVICOS DE CONSTRUCAO CIVIL LTDA - Valor: R\$ 732.913,88. Dos atos decorrentes do procedimento licitatório, caberão recursos nos termos do Art. 109, da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações. Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, Rua Dom Pedro Ii, 681 - Centro - Baia da Traição - PB, no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis. Telefone: (083) 99156-0205. E-mail: baialicitacao@gmail.com.

Baia da Traição - PB, 30 de Janeiro de 2024

MARINHO GERMANO DA SILVA NETO Presidente da Comissão

# **Prefeitura Municipal** de Bayeux

# **LICITAÇÃO**

#### PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

#### AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA Nº 001/2023 - PMBEX PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 108/2023 - PMBEX

O Município de Bayeux/PB, através de sua Comissão Permanente de Licitação, torna público que fará realizar sessão pública de processo licitatório, na modalidade CONCORRÊNCIA, do tipo menor preço global, objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA URBANA NO MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB, CONFORME ESPECIFI-CAÇÕES TÉCNICAS CONSTANTES NO PROJETO BÁSICO E SEUS ANEXOS, a ser realizada na data de 01 de março de 2024, às 09h00min. (horário Brasília). A sessão pública será realizada na sala da Comissão Permanente de Licitação, localizada no Centro Administrativo Municipal da Prefeitura de Bayeux-PB, na Av. Liberdade, 2637 - Sesi, Bayeux-PB, CNPJ nº 08.924.581/0001-60. Cópia do Edital e seus anexos poderão ser obtidos no Portal da Transparência da Prefeitura Municipal de Bayeux (https:// www.bayeux.pb.gov.br/licitacoes) ou por e-mail (licitacaobayeux@gmail.com), a partir da publicação

Bayeux-Pb, 29 de Janeiro de 2023.

EMANOEL DA SILVA ALVES Presidente da CPL/PMBEX

## **EXTRATOS**

### PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

### EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 00013/2024 - PMBEX

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE GÊNEROS SECOS, GÊNEROS PERE-CÍVEIS E HORTIFRUTI GRANJEIROS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB E DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE COMO ÓRGÃO PARTICIPANTE

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00060/2022 - PMBEX; PROCESSO ADMINIS-TRATIVO N° 00145/2022 – PMBEX

VIGÊNCIA: DE 23 DE JANEIRO DE 2024 A 31 DE DEZEMBRO DE 2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX – CNPJ 08.924.581/0001-60

CONTRATADO: JTS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI, CNPJ: 19.560.932/0001-17

VALOR: R\$ 1.251.943,80 (UM MILHÃO DUZENTOS E CINQUENTA E UM MIL NOVECENTOS E QUARENTA E TRÊS REAIS E OITENTA CENTAVOS

#### EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 00015/2022 -FMS - PMBEX

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONTROLE INTEGRADO SANITÁRIO DE DEDETIZAÇÃO, DESCUPINIZAÇÃO E DESRA-TIZAÇÃO, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA, TODOS OS INSUMOS, MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS NECESSÁRIAS EXTERNAS E INTERNAS DOS PRÉDIOS VINCULADOS À SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BAYEUX-PB.

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE BAYEUX

CONTRATADA: IMEDIATA IMPERMEABILIZAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 10.363.235/0001-00

PROCESSO LICITATÓRIO: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00002/2022 - FMS--PMBEX

ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO POR MAIS 12 (DOZE) MESES

VIGÊNCIA: 25/01/2024 A 25/01/2025.

ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE PRAZO AO CONTRATO POR MAIS 12 (DOZE) MESES, PASSANDO A VIGÊNCIA DO CONTRATO DE 25 DE JANEIRO DE 2022 A 25 DE JANEIRO DE 2023 PARA 25 DE JANEIRO DE 2023 A 25 DE JANEIRO DE 2024, PERFAZENDO PRAZO TOTAL DE 36 (TRINTA E SEIS) MESES, CONSIDERADOS DA DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO ORIGINAL.

## EXTRATO DE CONTRATO

### INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 0007/2024 - FMS-PMBEX

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS DE USO HOSPITA-LAR, FARMÁCIA BÁSICA E MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, PARA ATENDER AS NECESSI-DADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BAYEUX-PB E SETORES VINCULADOS, MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00050/2022 - FMS - PMBEX, PROCESSO LI-CITATÓRIO Nº 00123/2022 – FMS – PMBEX

VIGÊNCIA: 11 DE JANEIRO DE 2024 A 31 DE DEZEMBRO 2024

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - CNPJ Nº 08.924.581/0004-02

CONTRATADO: BELOFARMA LTDA, CNPJ: 32.786.481/0001-07,

VALOR TOTAL ESTIMADO: R\$1.184.972.95 (UM MILHÃO CENTO E OITENTA E QUATRO MIL NOVECENTOS E SETENTA E DOIS REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS)

## EXTRATO DE CONTRATO

# INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 0008/2024 - FMS-PMBEX

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO